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Hvorfor er det, at tyskerne tager lidt tidligere 
hjem? Er det de rigtige målgrupper, vi får her- 
op? Skal vi have nogle flere seniorer op, som vi 
jo med den demografiske udvikling i Tyskland 
ved, der bliver rigtig, rigtig mange af? Er vores 
koncepter rigtige, når vi markedsfører Dan- 
mark? 

Der har vi nogle kompetente mennesker om- 
kring os, som kan komme med nogle gode bud 
på det. 

Det er altså en misforståelse, hvis man tror, 
der ikke er afsat penge på det her område, dels 
fordi der er bevillingen til VisitDenmark, som er 
stabil, dels fordi der er afsat ekstra midler til at 
styrke innovationen, forskningen og vækstpro- 
jekter i samarbejde med det regionale led, og det 
tror jeg faktisk man kan få glæde og gavn af 
også i Midt- og Vestjylland. 

Kl. 14.55 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg har lyttet og forstået, at hr. Per Ørum Jørgen- 
sen har fokus på yderområderne, har fokus på, 
at der skal investeres og udvikles. Jeg har også 
hørt, at den ambition, der er for at skaffe midler 
til det, er, at erhvervet, som er i krise, skal betale 
mere, og at staten fortsat skal skære ned. Er det 
korrekt opfattet? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil egentlig godt bringe Norge frem igen, 
selv om det er dyrere at være i Norge. 

Man øgede den statslige bevilling fra 78 mio. 
kr. til 164 mio. kr. i perioden 1999-2006. Antallet 
af udenlandske overnatninger er faldet med 15 
pct. inden for de seneste 5 år. De er faldet med 
15 pct., selv om man har øget sin bevilling mar- 
kant. Derfor mener jeg, at det er unuanceret kun 
at snakke bevilling i den her sammenhæng. 

Jeg mener, at man kan få glæde af at styrke 
kystturismen og af nye koncepter: 

Er det den rigtige måde, vi markedsfører os 
på? Er det de rigtige steder, vi markedsfører os, 
og skal vi frembringe nogle nye koncepter, nogle 
nye tilbud, som kan tiltrække turister, der kan 
komme ud til vores kyster i Danmark? 

Det mener jeg faktisk er mere konstruktivt, og 
så må vi se, om det kræver flere penge fra staten. 
Men det ville da ikke skade, hvis de private også 
spyttede lidt mere i kassen. Det tror jeg da også 
SF's ordfører er enig med mig i. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Så må jeg forstå det sådan, at fordi Norge har 
haft et projekt, som ikke lykkedes godt nok, så 
kan Danmark ikke tage nogen fornuftige beslut- 
ninger om at sætte initiativer i gang. 

Ordføreren efterspørger initiativer og siger, at 
de skal sættes i gang. Der skal bare ikke afsættes 
nogen midler til at sætte dem i gang. Fordi de 
har gjort noget i Norge, som tilsyneladende ikke 
fungerede rigtig godt, så er det forbudt at gøre 
den slags i Danmark. Så er det forbudt at kom- 
me med nogle midler, fordi det kunne skade me- 
re, end det gavnede. Det anses simpelt hen for 
skadeligt at komme med midler, så det bedste, 
man kan gøre ved branchen, er at skære ned. Så 
er det jo også forkert at opfordre branchen til at 
komme med midler, for det kunne også skade, 
at de leverer flere midler. Det kunne gå helt galt. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg fornemmer, at ironien suser gennem salen. 

Nej, selvfølgelig behøver det ikke absolut at 
skade, at der kommer flere midler; det siger sig 
selv. Det, jeg bare forsøger at understrege, er, at 
der ikke nødvendigvis behøver at være en sam- 
menhæng mellem den bevilling, man giver, og 
så det output, man får i den sidste ende, hvis 
man ikke tænker sig godt om, med hensyn til 
hvordan man bruger midlerne. 

Jeg synes altså, der ligger et potentiale, når vi 
siger dels forskning, dels oplevelsesøkonomi -  
vækstinitiativer, hvor man regionalt og nationalt 
kan arbejde sammen om at skabe nogle gode 
koncepter. Det synes jeg faktisk der er rigtig me- 
get perspektiv i, så man netop lokalt og regio- 
nalt kan få skabt de rigtige ting og de rigtige ini- 
tiativer, så man får muskelkraft til reelt at skabe 
nogle initiativer, der har stor gennemslagskraft, i 
stedet for at det foregår som spredt fægtning. 
Det ser jeg som en af de helt væsentlige ting for 
dansk turismes fremtid. 

(Kort bemærkning). 
Johs. Poulsen (RV): 
Jeg vil også godt bevæge mig en tur til Norge. 
Det har ordføreren jo været glad for at gøre ad- 
skillige gange, og de har brug for, at vi bevæger 
os den vej. 

Jeg vil spørge ordføreren -  sådan lidt i for- 
længelse af det, hr. Poul Henrik Hedeboe også 
spurgte om -  om det er sådan, at man kan lave 
omvendt bevisførelse på området. Er det ifølge 


